ч л 1п ц ш 1л л о п и с  ог^эджц, l rt<Jt диШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

О соблюдении санитарно - эпидемиологических
требований для профилактики и предотвращения
распространения новой короновирусной инфекции
(COVID-19).

В целях сохранения жизни и здоровья детей и сотрудников, на основании
Рекомендаций о профилактических и дезинфекционных мероприятиях по
предупреждению распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19),
разработанных Роспотребнадзором и Минздравом России
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать информационно-методическое просвещение сотрудников
ОУ и родителей через сайт, буклеты, папки-передвижки, родительские
собрания, педагогические планерки, рабочие планерки.
Ответственные: Галингер Н.А. старший воспитатель, Филиппова Г.А.
заместитель заведующего по АХР

2. Продолжить работу «входного фильтра» с обязательной ежедневной
термометрией воспитанников, сотрудников и посетителей ДОУ и
отстранением от детского сада, работы, посещения ДОУ при признаках
ОРВИ и повышенной температуре.
Ответственные: Галингер Н.А. старший воспитатель, Филиппова Г.А.
заместитель заведующего по АХР, воспитатели, сторожа.

3. Производить ежедневно влажную уборку с применением
дезинфицирующих средств с противовирусной активностью в групповых,
учебных, служебных помещениях, а также проветривание и кварцевание
по графику.
Ответственный: Филиппова Г.А. заместитель заведующего по АХР,
воспитатели, младшие воспитатели, уборщики служебных помещений.

4. Создать условия для соблюдения профилактики личной гигиены
воспитанников и работников ДОУ (наличие мыла, одноразовых салфеток,
одноразовых масок, перчаток, электросушки для рук, туалетной бумаги в
туалетных комнатах ДОУ).
Ответственный: Филиппова Г.А. заместитель заведующего по АХР.

5. Обработка и дезинфекция кухонной и столовой посуды с применением
дезинфицирующих средств с противовирусной активностью.
Ответственные: Филиппова Г.А. заместитель заведующего по АХР,
младшие воспитатели и подсобные рабочие (кухня).

6. Формировать культурно-гигиенические навыки у воспитанников ДОУ.
Ответственные: воспитатели, младшие воспитатели.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИМ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №12
«КОЛОКОЛЬЧИК» ГОРОДА ЗАРИНСКА

П Р И К А З

от 23 сентября 2020 года № 119 г. Заринск

Заведующий Е.В.Кобрысева